158  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.604 Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Fábio Henrique de Oliveira Alves-OCU-
PANTE DO CARGO/FUNÇÃO: Coordenador Regional/ Eng. Agrônomo.  -MA-
TRICULA: 5917493-ORIGEM: Marabá/Pa-DESTINO: NOVA IPIXUNA-OBJE-
TIVO: Participar de reunião e visita técnica na região de Massaranduba I e
II,juntamente com a Associação São João Batista
PERÍODO: 13 A 14/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Em Exercício

Protocolo: 1007571
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1055/2023 DE  09/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Cleydiane Magalhães Barbosa  -OCUPAN-
TE DO CARGO/FUNÇÃO: Técnica em Gestão de Pesca e Aquicultura -MA-
TRICULA: 5899729-ORIGEM: Castanhal/Pa-DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Reunião com a Diretoria de Pesca e Aquicultura para fazer os
encaminhamentos necessários das demandas gerada na 2ª Reunião Ordi-
nária do Comitê Permanente de Gestão da Pesca e do Uso Sustentável dos
Recursos Pesqueiros Continentais das Bacias Amazônica e TocantinsAra-
guaia (CPG) e do Comitê Demersais Norte/Nordeste.
PERÍODO: 20 A 21/11/2023
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Em Exercício

Protocolo: 1007574
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1061/2023 DE  09/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA  DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
DESIGNAR O/A SERVIDOR(A): Arivaldo Branches Paes-OCUPANTE O
CARGO/FUNÇÃO: Agente de Atividades Agropecuárias-MATRICULA:
90123-ORIGEM: Rurópolis/PA-DESTINO A: Aveiro/PA-OBJETIVO: Realizar
a terceira tomada de dados para a Previsão de Safra de Cacau do ano de
2023 no estado do Pará.
PERÍODO:  13 A 17/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Em Exercício

Protocolo: 1007582
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1056/2023   DE  09/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992;Orientação Normativa 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO  DA SECRETARIA  DE ES-
TADO DE  DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
AUTORIZAR O (A) SERVIDOR (A): Marivaldo da Silva Ferreira-OCUPANTE DO
CARGO/FUNÇÃO: Assistente Regional Tecnico Administrativo-MATRICULA:
5945732-2-ORIGEM: Castanhal/Pa-DESTINO: Belem/PA.-OBJETIVO:  Dar
apoio a servidora para reunir com a Diretoria de Pesca e Aquicultura.
PERÍODO: 20 A 21/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Em Exercício

Protocolo: 1007578
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1058/2023 DE  09/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA  DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:
AUTORIZAR: João Alberto Gonçalves Vieira-OCUPANTE O CARGO/FUNÇÃO:
Agente de Atividades Agropecuárias-MATRICULA: 31895-ORIGEM: Brasil Novo/
PA-DESTINO A: Medicilândia/PA-OBJETIVO: Realizar a terceira tomada de dados
para a Previsão de Safra de Cacau do ano de 2023 no estado do Pará.
PERÍODO:  27 a 29/11/2023
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Em Exercício

Protocolo: 1007615
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1057/2023 DE  09/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA  DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
DESIGNAR O/A SERVIDOR(A): João Alberto Gonçalves Vieira-OCUPANTE O CAR-
GO/FUNÇÃO: Agente de Atividades Agropecuárais-MATRICULA: 31895-ORIGEM:
Brasil Novo/PA-DESTINO A: Altamira/Anapu/Vitória do Xingu/PA
OBJETIVO: Realizar a terceira tomada de dados para a Previsão de Safra
de Cacau do ano de 2023 no estado do Pará
PERÍODO: 13 A 17/11/2023
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Em Exercício

Protocolo: 1007611
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1062/2023  DE  09/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Renildo Viana de Castro-CARGO/FUNÇÃO:
Gerente de Transporte /SEDAP-MATRÍCULA: 55586644/3-ORIGEM: Belém-
DESTINO: MEDICILÂNDIAPA.-OBJETIVO: Dar apoio no Festival do Cacau
que acontecerá no Município
PERÍODO:  10 A 12/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Em Exercício

Protocolo: 1007600
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1052/2023 DE  09/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR(A) : Layene Everton de Oliveira  -OCUPANTE O
CARGO/FUNÇÃO: Supervisora Regional-MATRICULA: 5945909-1-ORIGEM:
Paragominas/Pa-DESTINO:  Nova Esperança do Piriá
OBJETIVO: Objetivo de visita técnica e verificação e levantamento de equi-
pamentos cedidos ao município para elaboração de relatório e juntamente
a coordenadora visita a Secretaria Municipal de Agricultura.
PERÍODO: 20 A 24/11/2023
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Em Exercício

Protocolo: 1007537
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1059/2023  DE  09/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA  DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.